
Krajský soud v Ostravě                        Ostrava 30. července 2020 
Spr 2247/2020 

 
 

Z m ě n a   č. 7 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2020 
 
 

 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2020 se s účinností od 1. 8. 2020 m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 
 
 

I. Trestní úsek – pracoviště v Ostravě 
 
 
1. V oddělení 6 To se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno „JUDr. Barbora Zechová – po dobu dočasného 

přidělení  – bez nápadu“. 
 

2. Z rozvrhu práce – seznamu přísedících – se vyřazuje: 
 
Božena Skopalíková  81 T a 81 Tm 

 
 

II. Trestní úsek – pracoviště v Olomouci 
 
 
1. V oddělení 2 To se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ u jména členky senátu JUDr. Markéty Langerové vypouští slova „po 

dobu dočasného přidělení“. 
 



2 
 
 
 

2. V oddělení 55 To se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ u jména členky senátu JUDr. Michaely Burešové vypouští slova „po 
dobu dočasného přidělení“. 
 
 

III. Občanskoprávní odvolací úsek 
 

 
 1. Z rozvrhu práce se vyřazuje JUDr. Otakar Pochmon a JUDr. Tereza Kravalová. 
 
 
 
 2. V oddělení 16 Co se ve sloupci: 
 
 a) oddělení/zástup uvádí: „16 Co/8Co“ 
 
 b) obor působnosti: 
 

- pod písmenem c) uvádí: 
 

„rozhodování o opravných prostředcích z obvodu Okresních soudů v Bruntále, Frýdku-Místku, Karviné, Novém Jičíně, Opavě, 
Ostravě a Vsetíně, vyjma specializací uvedených v odděleních 8 Co-a), 9 Co, 10 Co, 11 Co-b) a c), 13 Co, 14 Co, 15 Co-a), 16 Co-a) a 
b), 66 Co a 71 Co-b) a c) v rozsahu stanoveném v poznámkách 2. a 5.;“ 

 
- pod písmenem d) uvádí: 

 
„rozhodování o návrzích na delegaci a o námitkách podjatosti ve věcech uvedených v písm. a), b) a c); tyto věci se zapisují do rejstříku 
16 Nc;“ 

 
- pod písmenem e) uvádí: 

 



3 
 
 
 

„e) rozhodování o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu ve věcech uvedených v písm. a), b) a c); tyto věci se zapisují 
do rejstříku 16 UL.“ 

 
- Poznámka zní: 

 
„Rozdělení nápadu mezi předsedy senátu – 1 : 1“. 

 
  c) předseda senátu/zástupci/členové senátu jako řídící předseda uvádí: „Mgr. Tomáš Zubek“. 
 
 

3. V oboru působnosti uvedeného u oddělení pod písmenem 8 Co-b), 11Co-a), 15Co-b), 57Co-a) a 71 Co-a) se namísto „16 Co“ uvádí  
„16 Co-a), b)“ 

 
 

4. V oddělení 8 Co a 15 Co se zastavuje nápad ve specializaci uvedené pod písmenem b) s výjimkou věcí vyjmenovaných v Poznámce 
3. občanskoprávního odvolacího úseku. 

 
  5. Poznámka 2. a) občanskoprávního odvolacího úseku zní: 
 

„Věci odvolací agendy 8 Co-b), 11 Co-a), 15-Co-b), 16 Co-c), 57 Co-a), 71 Co-a) budou rozdělovány podle klíče stanoveného 
v poznámce č. 5 do oddělení 8 Co, 11 Co, 15 Co, 16 Co, 57 Co a 71 Co postupně kolujícím způsobem podle pořadí jejich nápadu 
počínaje oddělením s nejnižším číselným označením, přičemž v odděleních 8 Co, 11 Co, 15 Co, 16 Co a 71 Co budou započteny věci 
již přidělené podle specializací 8 Co-a), 11 Co-b), c), 15 Co-a), 16 Co-a), b) a 71 Co-b), c).“ 

 
6. V Poznámce 5. občanskoprávního odvolacího úseku se doplňuje: 

 
„16 Co : 10“ 

 
 
  7. Poznámka 8. občanskoprávního odvolacího úseku zní: 
 



4 
 
 
 

„O žalobách pro zmatečnost podle § 229 odst. 3 a 4 o. s. ř., které směřují proti rozhodnutím Krajského soudu v Ostravě, s výjimkou 
rozhodnutí vydaných Krajským soudem v Ostravě – pobočkou v Olomouci, jako soudu odvolacího budou přidělovány k vyřízení 
předsedům senátů podle abecedního pořadu postupně kolujícím způsobem v pořadí:  

 
JUDr. Radmila Baďurová, Mgr. Dagmar Gottwaldová, JUDr. Iva Hrdinová, JUDr. Šárka Neuwirthová, JUDr. Jana Palkovská, 
JUDr. Lenka Severová, Mgr. Tomáš Zubek.  

 
Bude-li předseda senátu, jemuž by měla být věc podle stanoveného pravidla přidělena, ze zákona vyloučen z projednávání a 
rozhodování věci (§ 14 odst. 3 o. s. ř.), bude tato věc přidělena v pořadí následujícímu předsedovi senátu a vyloučenému předsedovi 
senátu bude přidělena bezprostředně (podle pořadí nápadu) následující věc.  

 
Zastupování:  
Rozvrhem práce určeného předsedu senátu v případě jeho nepřítomnosti nebo jeho vyloučení z projednávání a rozhodování věci 
zastupuje níže na prvním místě jmenovaný předseda senátu, popř. v případě, že i on bude nepřítomen nebo vyloučen, předseda senátu, 
resp. předsedové senátů jmenovaní níže jako zastupující, v následujícím pořadí:  
 
JUDr. Radmilu Baďurovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: Mgr. Dagmar Gottwaldová, JUDr. Iva Hrdinová, JUDr. Šárka 
Neuwirthová  
Mgr. Dagmar Gottwaldovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Iva Hrdinová, JUDr. Šárka Neuwirthová, JUDr. Jana 
Palkovská  
JUDr. Ivu Hrdinovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Šárka Neuwirthová, JUDr. Jana Palkovská, JUDr. Lenka Severová  
JUDr. Šárku Neuwirthovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Jana Palkovská, JUDr. Lenka Severová, Mgr. Tomáš Zubek 
JUDr. Janu Palkovskou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Lenka Severová, Mgr. Tomáš Zubek, JUDr. Radmila Baďurová  
JUDr. Lenku Severovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: Mgr. Tomáš Zubek, JUDr. Radmila Baďurová, Mgr. Dagmar 
Gottwaldová  
Mgr. Tomáše Zubka zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Radmila Baďurová, Mgr. Dagmar Gottwaldová, JUDr. Iva Hrdinová“ 

 
 
  8. Poznámka 10. občanskoprávního odvolacího úseku zní: 
 

„Pro účely rozdělování nápadu ve věcech návrhů na určení lhůty k provedení procesního úkonu se vychází z chronologické 
posloupnosti napadlých věcí, při zachování specializací. Poměr nápadu těchto věcí se stanoví takto: 



5 
 
 
 

 
8Co : 11Co : 15Co : 16Co : 57Co : 71Co = 1:1:1:1:1:1  
13Co : 14Co = 1:1 
9Co : 10Co : 66Co = 1:1:1“ 

 
 
  9. Doplňuje se poznámka 18. občanskoprávního odvolacího úseku ve znění: 
 

„Věci podle dosavadních rozvrhů práce přidělené JUDr. Otakaru Pochmonovi a dosud neskončené a věci obživlé v agendě žalob pro 
zmatečnost (Poznámka 8.) se přidělují k vyřízení Mgr. Tomáši Zubkovi.“   

 
 
  10. V oddělení 23 C se ve sloupci samosoudce/zástupce namísto JUDr. Otakara Pochmona uvádí „Mgr. Tomáš Zubek“.  
 
 
  11. Doplňuje se poznámka 18. občanskoprávního prvostupňového úseku ve znění: 
 

„Věci podle dosavadních rozvrhů práce přidělené JUDr. Otakaru Pochmonovi a dosud neskončené a věci obživlé v agendě tzv. 
ochrany osobnosti se přidělují k vyřízení JUDr. Lence Severové.“ 

 
 

IV. Obchodní úsek 

 
 

1. Podíl z nápadu na odděleních 3 Cm, ICm, 17 Cm, ICm a 27 Cm, ICm na hlavní části soudu se pro spory z cenných papírů podle ust. § 9 
odst. 2 písm. j) o.s.ř. v každém oddělení určuje ve výši 1/3. Z rozvrhu práce pro obchodní úsek se v oddělení 3 ICm, ICm a 17 ICm, ICm 
vypouští poznámka „podíl z nápadu po dobu nepřítomnosti soudkyně JUDr. Barbary Csepcsarové“. 
 

2. Podíl z nápadu oddělení 7 Cm, C, 8 Cm, 15 Cm, 24 Cm, 28 Cm a 29 Cm na hlavní části soudu pro návrhy ve věci likvidace právnických 
osob, jmenování a odvolávání likvidátorů (včetně návrhů na zrušení právnické osoby) se nově pro každé oddělení samostatně určuje ve 



6 
 
 
 

výši 1/6. Podíl z nápadu oddělení 8 Cm, 15 Cm, 24 Cm, 28 Cm a 29 Cm pro věci společenstevní, a to konkrétně pro ostatní návrhy, se 
určuje ve výši 1/5. 
 

3. V oddělení 9 ICm se mění zástupce tak, že se vyřazuje zástupce JUDr. Simona Pittermannová a místo ní se doplňuje zástupce Mgr. Aleš 
Pecha. 
 

4. Z oddělení 10 INS, ICm se vyřazuje zapisovatelka Kateřina Sejkorová. 
 

5. Z oddělení 41 INS, ICm se vyřazuje zapisovatelka Helena Sojáková, DiS. 
 
 

6. V oddělení 32 ICm se zastavuje nápad všech věcí. Ve všech věcech v oddělení 32 ICm (věci směnečné, incidenční spory, insolvenční 
incidenční spory a jiné insolvenční spory) tak bude uvedeno „bez nápadu nových věcí“. 
 

7. Organizace oddělení 46 Cm, ICm se nově upravuje takto: 
 

Oddělení Soudce: 

Zástupce: 

Obor působnosti: 

Podíl z nápadu: Asistent soudce (A): 

Vyšší soudní úředník: 

Zástupce: 

Vedoucí kanceláře (VK): 

Administrativní tajemnice 
minitýmu: (ATM): 

Zapisovatelka: 

46Cm, ICm Mgr. Aleš Pecha 
Mgr. Jana Martínková 

JUDr. Petr Gottwald 
zvláštní zástupce pro věci 
společenstevní  
 
 
 
insolvenční incidenční spory 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1/6 hl. část 
a vyvolané řízením KSOS 

Jana Adámková 
Bc. Veronika Mališová 

Barbora Iglová (ATM) 



7 
 
 
 

 
 
jiné insolvenční spory 
 
 
 
incidenční spory 
 
 
věci společenstevní 
 
 
 
návrh ve věci likvidace právnických 
osob, jmenování a odvolávání 
likvidátorů (včetně návrhů na zrušení 
právnické osoby) a dále pro ostatní 
návrhy 

25INS 10525/2016 
 
1/4 hl. část 
a související s řízením KSOS 
25INS 10525/2016 
 
vyplývající z řízení sp. zn. 33K 
28/2002 a 33K 10/2003 
 
bez nápadu nových věcí 
(vyřizuje věci napadlé               
do 31. 7. 2020) 
 
bez nápadu nových věcí 
(vyřizuje věci napadlé               
do 31. 7. 2020) 

 

 
8. U dosavadních soudních tajemnic: 

 
- Moniky Chalupové v oddělení 34 INS, ICm 
- Jany Návratové v oddělení 37 INS, ICm a  
- Dariny Lidákové v oddělení 39 INS, ICm 
 
se za jejich jménem a příjmením vypouští označení funkce „(taj.)“. 
 

9. Z vyššího podacího oddělení INS přihláškového (hl. část) se vyřazuje administrativní pracovnice Petra Svobodová. 
 

10. Do insolvenčního podpůrného oddělení (hl. část) se nově zařazuje zapisovatelka Marie-Luisa Blahová. 
 
 
 



8 
 
 
 

Veřejné rejstříky 
 
1. Soudní tajemnice Markéta Kučerová se nově zařazuje do funkce vyšší soudní úřednice. 

 
 
 
 

Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                        Ostrava 30. července 2020
	Spr 2247/2020

